
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022
D O M Á C Í  H O S P I C  S E T K Á N Í ,  O . P . S .



Rok 2022 byl pro Setkání rokem změn. Doznívala omezení spojená s očkováním a
testováním na covid, která zasáhla všechna zdravotnická i sociální zařízení a vzala
nám mnoho síly. Rovněž i na nás zapůsobila válka rozpoutaná na Ukrajině se všemi
důsledky, i když se naší služby přímo nedotýkaly.
Na jaře jsme se museli vyrovnat s odchodem dvou  zdravotních sester, které byly
dlouhá léta pilířem hospicové péče a nyní si zaslouží odpočinek. S nástupem nových
sestřiček dostal hospic nový kabát, ale služba pokračuje dál beze změn stejně dobře
jako předchozí roky.
Vnímáme také změny v přístupu veřejnosti i státu k tématu umírání a smrti. Cítíme
větší pochopení a toleranci k péči o pacienty na konci života a jsme za to vděčni. 
A já bych na tomto místě ráda poděkovala celému týmu Setkání, který se stejnou
laskavostí, pečlivostí a trpělivostí jako předchozí léta sloužil po celý rok 2022 těžce
nemocným lidem a jejich blízkým. 
Děkuji všem lidem, kteří hospic podpořili finančně i v této době zvratů a změn, kdy
opravdu nevíme, co nás čeká ani po stránce ekonomické. Děkujeme všem přátelům
hospice a modlitební skupině. Bez podpory Vás všech bychom nemohli službu
vykonávat.

ÚVODEM

ANDREA KOLAŘÍKOVÁ
ředitelka



ZÁKLADNÍ INFORMACE

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

Orgány společnosti:

Správní rada:
MUDr. Pavel Rous
MUDr. Milič Světlík
MUDr. Eva Bartošová (do 7.12.2022)
Lenka Dušková (od 7.12.2022)

Dozorčí rada:
Ing. Ivana Rousová
Mgr. Ludmila Popová
Bc. Jiří Vrba (do 31.3.2022)
Lenka Dušková (od 31.3. do 7.12.2022)
Bc. Markéta Janečková (od 7.12.2022)

Statutární zástupce:
Mgr. Andrea Kolaříková

Zakladatelky:
Bc. Martina Vrbová, Mgr. Andrea Kolaříková

Název:                   
Domácí hospic Setkání, o.p.s.

Sídlo:                     
Javornická 1501
516 01 Rychnov nad Kněžnou

IČ:  
02305291

Č. účtu: 
107-5655350207/0100

Web: 
www.hospicrychnov.cz

e-mail: 
hospic.setkani@seznam.cz

POSLÁNÍ
Domácí hospic Setkání je obecně prospěšná společnost, která poskytuje
zdravotní i lidskou podporu terminálně nemocným pacientům a jejich rodinám 
v jejich domácím prostředí. Naším posláním je umožnit pacientům s vážným
onemocněním, u kterých již není nutná nemocniční péče, prožít poslední etapu
svého života důstojně a v kruhu své rodiny  a blízkých.

INFORMACE O ZMĚNÁCH ZAKLÁDACÍ LISTINY :
SPRÁVNÍ RADA NA SVÉM ZASEDÁNÍ SHLEDALA ZNĚNÍ ZAKLÁDACÍ LISTINY ZA DOSTAČUJÍCÍ 

A VYVÁŽENÉ A NENÍ DŮVOD JI JAKKOLIV MĚNIT. ZMĚNY ČLENŮ ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI JSOU UVEDENY VÝŠE.

http://www.hospicrychnov.cz/
mailto:hospic.setkani@seznam.cz


Lékaři:
MUDr. Pavel Rous 
MUDr. Milič Světlík 

Zdravotní sestry:
Kamila Vodehnalová, Dis. - vedoucí 
Lenka Chudá
Světlana Hejzlarová 
Lucie Požárová

Externí sestry na výpomoc:
Zdeňka Králová, Dis. - odborný garant
Mária Moravcová
Markéta Michaličková 
Mgr. Pavlína Prostředníková
Eva Chejnová 
Nicola Fléglová
Ivana Krejčová

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

Administrativa a péče o dárce: 
Mgr. Ludmila Popová
Ing. Hana Tylšová
Lenka Dušková

Hlavní činnost:
Pomoc nevyléčitelně nemocným lidem v konečné fázi života a pomoc jejich
příbuzným a blízkým, kteří o ně doma pečují.

Doplňková činnost:
Poskytování služeb pro rodinu a domácnost
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu
Pronájem a půjčování věcí movitých
Vydávání letáků, propagačních materiálů, brožur a publikací
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské
činnosti
Provozování kulturních akcí, kulturně - vzdělávacích akcí a odborných akcí

SLOŽENÍ TÝMU  V ROCE 2022

Sociální pracovnice:
Bc. Martina Vrbová – sociální pracovnice

Terapeutka a pracovník v sociálních
službách:
Ing. Hana Tylšová – terapeutické
rozhovory

Duchovní péče:
externě dle zájmu klienta

Vedení a hospodaření:
Mgr. Andrea Kolaříková

Účetnictví:
Bc. Jana Šklíbová
Zdena Beková

DRUH OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB



Rok 2022 byl po delší covidové přestávce velmi plodný pro různé aktivity.  V prostorách
hospice jsme uspořádali několik setkání s modlitebníky a pozůstalými, proběhly Setkávárny
s hrou "Řekni mi" a přivítali jsme na exkurzi děti ze ZŠ Slemeno Synkov.  Pro sebe i další
zájemce jsme připravili taneční workshop a výtvarné dílny, kde jsme vyráběli malé
drobnosti pro naše dárce a přátele hospice. První teplé květnové dny jsme prezentovali
hospic na rychnovských Dnech pro rodinu.

Podzimní dny zpestřila beseda se Zbygnievem Czendlikem v sále rychnovského kina
spojená se Dny otevřených dveří v hospici. Tímto jsme se připojili k celostátním Dnům
sociálních služeb. A nechyběla ani tradiční pouť za hospic. Tentokrát se cílovým místem
stalo poutní místo Rokole.

CO SE UDÁLO...
Rok 2022 byl pro hospic rokem personálních změn. V lednu nastoupila nová zdravotní
sestřička Lucka Požárová, která se velmi dobře a rychle zapracovala. Na jaře svou činnost
v hospici skončily dvě zdravotní sestry Lenka Chudá a Maruška Moravcová, které zde
pracovaly dlouhá léta. Patří jim velké poděkování za jejich skvělou službu stejně jako
naší konzultantce lékařce Evě Bartošové. Ta byla oporou hospici od jeho vzniku 
a ke konci roku také ukončila spolupráci. 
V květnu nastoupila Lída Popová, která již před lety dělala odborného garanta sociální
poradny a nyní se směle chopila administrativních záležitostí. A konečně na podzim náš
tým externích sester posílily Nicola Fléglová a Ivana Krejčová. Velmi rychle zaučily 
a staly se pro hospic významnou posilou.

Hospic po celý rok poskytoval své služby jako v předchozích letech, zdravotní péče byla
stále dostupná v režimu 24/7. V druhé polovině roku jsme pocítili  úbytek pacientů,
který spojujeme se vznikem nových pobytových zařízení s paliativní péčí v okolí. Uvidíme,
zda tento stav přetrvá nebo zda to bylo jen přechodné období.



A CO SE
 

JEŠTĚ UDÁLO...
Podzim a zima proběhly ve znamení benefičních akcí pro Setkání. V září v rychnovském
kostele Sv. Havla zazněla hudba mladých umělců ze seskupení La Quinta Pars. V Solnici
uspořádal Obchod módou Odehnal již tradiční benefiční Módní show, jehož výtěžek
věnovali pořadatelé Setkání. A první adventní neděle patřila v Kostelci nad Orlicí Jarmarku
a benefičnímu koncertu Jakuba Smolíka, které předcházela výstava našich fotografií
"Být spolu" v prostorách Městského úřadu v Kostelci spojená s výtvarnou soutěží pro děti.
Při jarmarku naše sestřičky také přiložily ruku k dílu a smažily pro návštěvníky palačinky...
Srdečně děkujeme pořadatelům za nabídku podpory a děkujeme také všem zúčastněným
lidem, kteří přispěli do kasiček.

Začátek listopadu vždy patřil dušičkám a vzpomínce na zemřelé a pro náš hospic to je
každoročně čas na Setkání pozůstalých doprovázené mší svatou a malým posezením 
v místní hospůdce.

K listopadovým setkáním přibylo v tomto roce také jedno nečekané. Navštívil nás ministr
zdravotnictví pan Vlastimil Válek v doprovodu senátora pana Jana Grulicha, poslance pana
Matěje Ondřeje Havla, kteří se svými asistenty putovali po zdravotnických zařízeních 
v Královéhradeckém kraji. Diskuze se týkala jak vzniku hospice, tak jeho dalším možnostem
fungování.



0 2  |  A N N U A L  R E P O R T  2 0 2 0

Lékařská péče:
MUDr. Pavel Rous 
MUDr. Milič Světlík 
MUDr. Jan Ledeč
MUDr. Eva Bartošová – konzultantka
zdravotních sester

Hospicoví lékaři spolupracují
s praktickými lékaři nemocného.

Sesterská péče:
Kamila Vodehnalová, Dis. - vedoucí 
Lenka Chudá
Světlana Hejzlarová 
Externí sestry na výpomoc:
Zdeňka Králová, Dis. - odborný garant
Mária Moravcová
Markéta Michaličková 
Mgr. Pavlína Prostředníková
Eva Chejnová 

 P O Č E T
 P A C I E N T Ů  2 0 2 2

 P O Č E T
 P A C I E N T Ů  2 0 2 2

 P O Č E T
 P A C I E N T Ů  2 0 2 2

 P O Č E T
 P A C I E N T Ů  2 0 2 2

 

V roce 2022 jsme jezdili k terminálním pacientům do rodin na tato místa:

Albrechtice nad Orlicí
Bačetín
Bílý Újezd
České Meziříčí
Dobré
Dobruška
Dobřany
Domašín u Dobrušky
Domašín u Černíkovic
Houdkovice
Hroška
Kostelec nad Orlicí
Opočno
Podbřezí
Rokytnice v Orlických horách
Rychnov nad Kněžnou
Sedloňov
Semechnice
Solnice
Šachov
Týniště nad Orlicí
Vamberk

Počet pacientů v péči: 34
Průměrný počet dnů péče o jednoho pacienta: 24
Počet dnů v péči: 823
Počet návštěv sester: 336
Počet návštěv lékařů:  67

Počet smluvních uživatelů sociální poradny: 106
Počet intervencí sociální poradny: 1842
Zapůjčení odborné literatury: 76
Zapůjčení kompenzačních pomůcek: 101
Zapůjčení oxygenátorů: 42

Počet najetých kilometrů: 12 640

PŘEHLED ROKU 2022



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

DĚKUJEME ZA PODPORU
Na tomto místě děkujeme Vám, kteří jste přispěli na naši činnost. 
Děkujeme za významnou podporu Královéhradeckému kraji, který nám
pomohl zajistit chod sociální poradny a přispěl  na mzdy pracovníků
hospice. Děkujeme za dlouhodobou a pravidelnou podporu církvím, městům
a obcím v rychnovském regionu a děkujeme také nadacím, firmám 
a jednotlivým dárcům, kteří s námi dlouhodobě spolupracují. Děkujeme také  
novým dárcům a příznivcům hospicové péče. Bez Vás všech bychom nemohli
službu poskytovat.

DOTACE:
MPSV
Královéhradecký kraj

DOTACE A DARY MĚST, MĚSTYSŮ A OBCÍ
Albrechtice nad Orlicí, Bačetín, Bílý Újezd, Borohrádek, Častolovice, Černíkovice, 
České Meziříčí, Dobré, Dobruška, Doudleby nad Orlicí, Javornice, Kostelec nad Orlicí,
Kvasiny, Liberk, Lično, Lukavice, Očelice, Opočno, Podbřezí, Pohoří, Potštejn, Přepychy,
Rokytnice v Orlických horách, Rychnov nad Kněžnou, Skuhrov nad Bělou, 
Slatina nad Zdobnicí, Solnice, Trnov, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Voděrady, Žampach

CÍRKVE:
Církev bratrská Bystré v Orlických horách, Církev bratrská Dobruška, Křesťanská
skupinka Ústí nad Labem, Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí, Církev bratrská
Náchod, Sbor Jednoty bratrské Choceň

FIRMY A SPOLEČNOSTI:
Gymka, s.r.o.,  Chráska s.r.o., Parma Radim Prodej vodoistalačního a topenářského
materiálu,  Obchod módou Odehnal s.r.o., Pink Reality s.r.o,  Bizu-komponenty.cz, 
Baše Miloš, MUDr., Juránková Karolína, MUDr.,  Škoda Auto a.s., Rehagama s.r.o., 
EAST MOP s.r.o., Novoplast PP s.r.o., Mosa Solution s.r.o., Martinec Plyn-IN, 
Pediatrie Abel s.r.o.

NADACE A NADAČNÍ FONDY:
Nadace člověk člověku, Nadační fond ŠKODA AUTO



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

JEDNOTLIVÍ DÁRCI:
Bartošovi František a Eva, Bartošová Alena, Balcarová Jitka, Beran Stanislav, Berger

Miroslav, Bischof Petr, Brzáková Agnesa, Carbová Marie, Cvejnová Zdislava, Czudek

Marek, Černá Renata, Čižinská Kateřina, Danešová Jana, Diblíková Věra, Doležalová

Marta, Doubravský Zdeněk, Dušáková Hana, Dvořák Radek, Erbenová Eva, Faltys Josef,

Faltysová Jaroslava, Flanderová Jaroslava, Freudlová Alice, Grebenikov Boris, Hanuš

Pavel, Hartmannová Romana, Hejzlarová Jana, Hejzlarová Věra, Hlobil Petr, Hojný

Ondřej, Holíková Markéta, Horníčkovi Věra a Jan, Hospodský Jiří, Hrdá Marcela, Hrnčíř

Václav, Chaloupková Ivana, Chalupová Zdeňka, Chamrádová Alice, Javornický Pavel,

Javůrek Jiří, Jedlička David, Jičínský Jaroslav, Jílek Zdeněk, Johnson Martina, Kacálková

Chvojková Alena, Kaplan Dominik, Klátilová Helena,  Klimeš Ludvík, Knopová Jana, Kočí

Jakub, Kolaříková Karolína, Konečná Helena, Koudelka Bohdan, Kultová Blanka,

Kynclová Jindřiška, Lank Stanislav, Lejsal Ondřej, Limmlová Renata, Malus Petr,

Maderová Marie, Marková Miluše, Marková Miroslava, Martincová Magda, Milský Tomáš,

Mošovi Břetislav a Andrea, Nouzová Eva, Nývltová Eva, Paldusová Miluška, Pavel

Václav, Pavlová Veronika, Pavlištová Monika, Piskorová Lenka, Plocková Martina,

Pohlová Martina, Pojmanová Dagmar, Pokorný Jan, Prostředníková Pavlína, Rathouská

Hana, Remešová Anita, Rešlová Adriana, Ribárová Jana, Rohlenová Milena, Rozínek Jiří,

Sedláčková Petra, Sehnal Martin, Skalická Jana, Skalická Pavlína, Steiner Jan, Stehlík

Jaroslav, Strádal David, Stodůlková Kateřina, Suchánkovi Renata a Pavel, Světlíková

Marta, Světlíkovi Filip a Petra, Svobodová Veronika, Šíbová Markéta, Šimonová Ivana,

Šrom Martin, Talavašek František, Tomek Oldřich, Trejtnar Josef, Ulrichová Pavla, Urban

Ondřej, Urbanová Jana, Vach Vladimír, Valášková Ludmila, Vaňous Martin, Vašatová

Blanka, Vilímková Zdeňka, Vinterovi Jiří a Tereza, Vondra Jiří, Vondrák Jaromír,

Voříšková Jana, Zářecký David a další anonymní dárci.

BENEFICE A SPOLUPRÁCE
Rybičky 48, La Quinta Pars, Město Kostelec n. O. - Adventní jarmark a koncert Jakuba

Smolíka

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI A POMOC VŠEM PŘÁTELŮM, DUCHOVNÍM Z RŮZNÝCH
DENOMINACÍ A DOBROVOLNÍKŮM, KTEŘÍ NÁM POMÁHALI PŘI RŮZNÝCH
PŘÍLEŽITOSTECH.



DALŠÍ INFORMACE
Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových
postupů nebo technologií.

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně
právních vztazích
Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí.
Zaměstnanci společnosti se pravidelně účastní zákonných 
i mimozákonných školení a jiných forem vzdělávání. 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí 
Společnost neměla k 31. 12. 2022 žádnou zahraniční složku ani žádnou
pobočku v tuzemsku. 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících
orgánů
K 31.12.2022 nebyla zapsána žádná změna v zakládací listině. 
Změny ve složení řídících orgánů jsou uvedeny v základních informacích 
o společnosti.

Další údaje stanovené Správní radou
Správní rada shledala všechny uveřejněné informace a údaje za dostačující 
a nepovažuje za nutné je jakkoli rozšiřovat.
 
Účetní závěrka (§21, odst. 4 ZÚ) 
Účetní závěrka je samostatnou přílohou výroční zprávy (Rozvaha, Výkaz
zisku a ztrát a Příloha v účetní závěrce), je uložena ve Sbírce listin 
a ke stažení na našich webových stránkách .

Informace o významných skutečnostech 
V roce 2022 ve společnosti nestala žádná významná skutečnost.

Výrok auditora k roční účetní závěrce 
Audit provedla společnost c.k. audit, s.r.o. Kopie výroku auditora je 
v příloze.

 
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

ZÁVĚR A VÝHLEDY
Rok 2022 nebyl jednoduchý. Zvládli jsme překážky spojené s covidem 
i personální změny ve složení týmu zdravotních sester.  Hospic může
fungovat dále a poskytovat služby ve stejném rozsahu.  

Vnímáme, že ve společnosti došlo k velké podpoře lůžkových zařízení 
s paliativní péčí. Taková zařízení zahájila činnost také v našem okolí.
Zároveň sledujeme obtíže pečujících při zajištění 24 péče o umírající blízké 
v domácím prostředí. Doprovázející mají jen omezené možnosti vzít 
si volno na pečování dostatečně dlouhou dobu. Uvidíme jaký vliv budou mít 
tyto faktory v budoucnosti  na poptávku po naší službě. 

Rádi bychom navázali spolupráci s dalšími lékaři, abychom  i nadále zajistili
klidný provoz hospice. Směrem, kterým se zřejmě vydáme v budoucnosti je
zřízení paliativní ambulance při hospici, a to znamená navázat úzkou
spolupráci s dalšími lékaři z oboru paliativní medicíny.

V roce 2023 oslavíme již 10 let od založení hospice. Během této doby se
mnoho událo. Společnost se posunula ve vnímání péče o umírající. Smrt už
není tabu a hospice či paliativní péče již nejsou neznámé pojmy. Věříme, 
že na Rychnovsku budeme mít své stabilní místo i v budoucnosti, abychom
mohli být nablízku rodinám, které se rozhodnou posloužit doma svým těžce
nemocným blízkým až do konce jejich života.



hlavní činnost

čerpání fondů - dary

fyzické osoby 170 413,20

města a obce 99 000,00

neziskové organizace 666 590,20

právnické osoby 188 219,96

nadace 200 588,00

sbírka 2 757,04

přeúčtování fondu  -11 230,00

fond odpisy majetku 174 000,00

celkem 1 490 338,40

celkem na pokrytí nákladů 1 490 338,40

dotace 3 009 729,00

města a obce 334 000,00

dotace MPSV SP 1 222 001,00

dotace KU KHK SP 243 728,00

dotace KU KHK hospic 1 210 000,00

vlastní hlavní činnost

fakturace péče 225 623,09

úroky + ostatní výnosy 3 171,58

celkem 4 728 862,07

náklady 4 728 862,07

hlavní činnost 4 728 862,07

z toho - sociální poradna 2 014 382,28

                zdravotní služby 2 714 479,79

HV hlavní činnost 0,00

vedlejší činnost

výnosy 92 130,00

zapůjčení pomůcek 92 130,00

vzdělávací akce 0,00

kulturní akce 0,00

náklady 60 063,00

zisk vedlejší činnost  32 067,00

zisk - celkem 32 067,00

HO
SP

OD
AŘ

EN
Í 

20
22



ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2022
(v celých tisících Kč)
IČ: 02305291

Název a sídlo účetní jednotky
Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
Javornická  1501
Rychnov nad Kněžnou
51601

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: obecně prospěšná společnost
Sestaveno dne: 19.6.2023

Předmět podnikání účetní jednotky: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro senior

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 795 1 905

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 0 0

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 0 0

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 1 370 1 371

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 1 370 1 371

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 1 283

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 1 283

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -575 -749

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 0 0

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -575 -749

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 4 345 3 471

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 0 0

      1. Materiál na skladě 42 0 0

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 34 16

      1. Odběratelé 52 20 7

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 14 4

      5. Ostatní pohledávky 56 0 0

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 0 0

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků 64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 0 5

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 4 274 3 403

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 8 27

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 4 266 3 376

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 37 52

      1. Náklady příštích období 80 17 29

      2. Příjmy příštích období 81 20 23

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 5 140 5 376

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 4 759 5 002

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 4 701 4 970

      1. Vlastní jmění 03 791 617

      2. Fondy 04 3 910 4 370

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 -17

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 58 32

      1. Účet výsledku hospodaření 07 0 32

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 58 0

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 0

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 381 374

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 381 374

      1. Dodavatelé 22 10 12

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 0 0

      5. Zaměstnanci 26 221 225

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 110 114

      8. Daň z příjmů 29 15 0

      9. Ostatní přímé daně 30 25 22

      10. Daň z přidané hodnoty 31 0 0

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ





VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2022
(v celých tisících Kč)
IČ: 02305291

Název a sídlo účetní jednotky
Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
Javornická  1501
Rychnov nad Kněžnou
51601

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: obecně prospěšná společnost
Sestaveno dne: 22.6.2023

Předmět podnikání účetní jednotky: Ambulantní nebo terénní sociální služby pro senior

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 688 3 691

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 311 311

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 31 31

      4. Náklady na cestovné 05 0 0

      5. Náklady na reprezentaci 06 19 19

      6. Ostatní služby 07 327 3 330

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 3 812 57 3 869

      10. Mzdové náklady 13 2 836 43 2 879

      11. Zákonné sociální pojištění 14 911 14 925

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 65 65

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0 0

      15. Daně a poplatky 19 0 0

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 47 47

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 47 47

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.) 28 174 174

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 174 174

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 8 8

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 8 8

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 4 729 60 4 789

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ





Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 1/12 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31.12.2022 
 
 
 
 
 

Organizace Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
 

Adresa: Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ: 02305291 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 2/12 

 

Obsah 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek ......................................................................................... 4 
II.2. Cenné papíry a podíly ...................................................................................... 4 
II.3. Zásoby .............................................................................................................. 4 
II.4. Pohledávky ....................................................................................................... 4 
II.5. Cizoměnové transakce ..................................................................................... 5 
II.6. Časové rozlišení ............................................................................................... 5 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary ................... 5 
II.8. Veřejná sbírka .................................................................................................. 5 
II.9. Přijaté dary ....................................................................................................... 5 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. ................................................................... 6 
II.12. Daň z příjmů ................................................................................................... 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 7 

III.1. Dlouhodobý majetek ........................................................................................ 7 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ............................................................ 7 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění ............... 7 
III.4. Dlouhodobé závazky ....................................................................................... 7 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze ......................................................................... 7 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze ....................................................................... 7 
III.7. Osobní náklady ............................................................................................... 8 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ............................................................ 8 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ........................ 8 
III.10. Zástavy a ručení ............................................................................................ 9 
III.11. Přijaté dotace a dary...................................................................................... 9 
III.12. Veřejná sbírka ............................................................................................. 10 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu ......................................................... 10 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky .................................................................................................................. 11 

 

 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 3/12 

I. Základní údaje 
 
Základní východiska pro sestavení účetní závěrky 
Společnost je mikro účetní jednotkou, která má povinnost ověření účetní závěrky 
auditorem. Při sestavení této účetní závěrky postupovala dle vyhlášky č. 504/2002 
Sb., ve znění platném pro účetní období započaté v roce 2022.  
Účetní závěrka byla sestavená za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.  
Údaje v této účetní závěrce jsou sestaveny v peněžních jednotkách české měny (Kč) 
a jednotlivé položky se vykazují v celých tisících Kč. 
 
 
Účetní období:  1.1.2022 – 31.12.2022 
 
Rozvahový den:     31.12.2022 
 
Název:  Domácí hospic Setkání, o.p.s. 
 
Sídlo organizace:  Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost 
 
Statutární orgán: ředitelka Mgr. Andrea Kolaříková 
 
Datum vzniku:  9.12.2013 zápisem do veřejného rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Hradci Králové, spisová značka O 392 
 
 
Hlavní činnost a účel: pomoc nevyléčitelně nemocným lidem v konečné fázi života 
a pomoc jejich příbuzným a blízkým, kteří o ně doma pečují 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 
školení včetně lektorské činnosti, provozování kulturních akcí, kulturně - 
vzdělávacích akcí, výstav, prodejních a odborných akcí, poskytování služeb pro 
rodinu a domácnost, poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu, 
pronájem a půjčování věcí movitých, vydávání letáků, brožur a publikací s tématikou 
péče o nevyléčitelně nemocné v konečné fázi života 
 
Zakladatel (zřizovatel): Bc. Martina Vrbová, Mgr. Andrea Kolaříková 
 
Vklad: 1.000,- Kč 
 
Orgány společnosti: 
Jejich vznik jmenování, činnost, pravomoc a zánik se řídí ustanovením § 9a – 16 
zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění. 
 

a) Ředitel společnosti 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 4/12 

  Ředitelem společnosti je Mgr. Andrea Kolaříková 
 
     b)  Správní rada 
         Správní rada společnosti má tři členy a tvoří ji tyto osoby:  
          MUDr. Milič Světlík 
    MUDr. Pavel Rous 
           Lenka Dušková 
  
     c)  Dozorčí rada 
          Dozorčí rada společnosti má tři členy a tvoří ji tyto osoby: 
        Ing. Ivana Rousová 
          Bc. Markéta Janečková 
          Mgr. Ludmila Popová 
 
 
 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 5/12 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku pouze automobily.  
 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm 
na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze.  
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do 
nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
80.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.   
 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do 
nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 
60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 
evidenci.  
 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  
 
Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. 
 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace neeviduje žádné cenné papíry a podíly.  
 
 
II.3. Zásoby 

Organizace neeviduje žádné zásoby.  
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 
organizace.  
 
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Organizace nemá cizoměnové transakce.  



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 6/12 

 

II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími.  
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku. Tato částka je pak 
rozpouštěna na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů současně s účtováním odpisů. 
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně 
organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu 
veřejné sbírky ve prospěch účtu 648 – Přijaté dary. Vykazovaný stav fondu veřejné 
sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu 
sbírkového bankovního účtu.  
 
 
II.9. Přijaté dary 

Ve fondech organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým 
zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní 
účet. O použití darů organizace účtuje na konci účetního období podvojným zápisem 
na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – Přijaté dary. Vykazovaný stav fondu 
individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  
V roce 2022 podařilo se získat dotace z více zdrojů (obce, kraj) a nebylo nutné čerpat 
větší množství prostředků z darů fyzických osob a církví, tyto prostředky budou 
sloužit na pokrytí nákladů v dalších letech. Nikdy není možné přesně naplánovat, 
kolik prostředků se podaří získat z dotací a od obcí, proto je pro fungování 
organizace v dalších letech nezbytné mít zajištěn dostatek finančních prostředků 
alespoň cca na roční provoz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 7/12 

 
II.10. Přijaté dotace 
 
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  
 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. Dotace jsou vždy vyčerpány a 
zúčtovány do konce účetního období v odpovídající výši dotace, tak aby výsledek 
hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
 
II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál 

Ve vlastním jmění organizace eviduje vklad zakladatele, věcné dary majetku nad 40 
tis. Kč (automobily) a z darů nakoupený majetek v hodnotě nad 40 tis. Kč 
(automobil). 
 
 
II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to 
možné.  
 
 
II. 13. Významné chyby 
V účetním období nebylo účtováno o významných chybách minulých účetních období 
v běžném účetním období s vlivem na nerozdělený zisk minulých let nebo 
neuhrazenou ztrátu minulých let. Rovněž se neúčtovalo o nevýznamných chybách 
minulých účetních období v běžném účetním období s vlivem na výsledek 
hospodaření běžného účetního období.  
 
 
 
 
 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 8/12 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Položka dlouhodobého hmotného 
majetku 

Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky 
(+) 

Vyřazení 
(-) 

Převody 
(+/-) 

Konečný 
zůstatek 

Stavby 0 0 0 0 0 
Hmotné movité věci a jejich soubory 1371 0 0 0 1371 
Celkem běžné období 1371 0 0 0 1371 
Celkem minulé období 1371 0 0 0 1371 
 
 
Oprávky – účetní hodnota 
 
Položka dlouhodobého hmotného 
majetku 

Počáteční 
zůstatek 

Odpisy 
(+) 

Vyřazení 
(-) 

Převody 
(+/-) 

Konečný 
zůstatek 

Stavby 0 0 0 0 0 
Hmotné movité věci a jejich soubory 575 174 0 0 749 
Celkem běžné období 575 174 0 0 749 
Celkem minulé období 401 174 0 0 575 

 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace není společníkem, nedrží podílové listy, dluhopisy ani akcie. 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 9/12 

III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021 

7 7 

 
z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2022 Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2021 

0,8 0,8 

 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 

 2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance  

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 
na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 2879 0 2334 207 

Zákonné sociální pojištění 926 0 732 65 

Ostatní sociální pojištění 0  9  

Zákonné sociální náklady 65  87  

Ostatní sociální náklady             

 
Členům řídících orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční 
požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 
uzavřela smluvní vztahy. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky podléhá z titulu získaných dotací.  
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
 
III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 10/12 

III.11. Přijaté dotace a dary 

V roce 2022 byly přijaty následující dotace: 
Poskytovatel Částka 

MPSV SP 1 222 001 

Královéhradecký kraj 1 453 728 

Město Kostelec nad Orlicí 50 000 

Město Opočno 25 000 

Město Rokytnice v Orlických horách 7 000 

Město Rychnov nad Kněžnou 70 000 

Město Dobruška 10 000 

Obec Bačetín 5 000 

Obec Bílý Újezd 7 000 

Obec Liberk 5 000 

Obec Potštejn 10 000 

Obec Doudleby nad Orlicí 5 000 

Obec Javornice 10 000 

Obec Kvasiny 30 000 

Obec Lukavice 5 000 

Obec Podbřezí 10 000 

Obec Přepychy 10 000 

Město Týniště nad Orlicí 50 000 

Město Vamberk 25 000 

Celkem 3 009 729 
 
Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. 
 
V roce 2022 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny dary nad 10 000 Kč, 
ostatní souhrnně): 
 
Poskytovatel Částka 

Sbor církve bratské Dobruška   48 000 

Sbor církve bratské Bystré 240 000 

GYMKA Žamberk s.r.o.   40 000 

R48 Agency s.r.o.   11 220 
Obchod modou Odehnal   61 000 
Pediatrie Abel s.r.o.   15 000 

EAST MOP s.r.o.   20 000 
Nadační fond ŠKODA AUTO 300 000 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 11/12 

Nadace Člověk člověku   50 000 
Města a obce   99 000 
Fyzické osoby 667 580 
Církve   28 944 
Právnické osoby   41 000 
Nadace VIA 106 885 

 
Z výše uvedených darů organizace v roce 2022 využila dary ve výši 337 tis. Kč. 
Současně organizace v roce 2022 využila dary z předchozích let, a to v celkové výši 
990 tis. Kč.  
 
 
III.12. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2022 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku: 
 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: osvědčení Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje č.j. KUKHK-12007/VZ/2016-6 
 
Číslo sbírkového účtu: 115-2185440297/0100  
 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Mgr. Andrea Kolaříková 
 
Datum zahájení sbírky: 1.5.2016 
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
 
Účel sbírky 
Zdravotnické pomůcky, osobní automobil 
 
Výnos sbírky v roce 2022 
Hrubý výtěžek sbírky:      106.760,- 
Čistý výtěžek sbírky:        106.760,- 
V roce 2022 využito:    2.757,04 
K dalšímu použití:           281.207,- 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu a evidována ve zvláštním 
fondu ve vlastních zdrojích organizace. 
 
 
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2021 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. 
 
 
 
 



Domácí hospic Setkání o.p.s., Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ 02305291 

Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

Strana 12/12 

Transformace hospodářského výsledku 
Společnosti je veřejně prospěšný poplatník a zároveň poskytovatel zdravotních 
služeb, proto nemohla upravit (snížit) základ daně podle par. 20, odst. 7, zákona o 
dani z příjmu. 
 
Výsledky hospodaření v tis. Kč: 
Výsledek hospodaření za rok 2022 Částka 

Hlavní činnost  0 

Hospodářská činnost  32 

Celkový hospodářský výsledek  32 

 
Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve výši 32.067,- Kč.  
 
Základ daně z příjmu byl zjištěn následovně: 
 
účetní zisk za rok 2022              32 tis. Kč 
zahrnutí nevyčerpaných darů do daň.základu      1398 tis. Kč 
vyloučení neuznat.nákladů                     67 tis.  Kč 
vyloučení účetních odpisů                 174 tis. Kč 
vyloučení výnosů vztahující se k čerpání dotací a  
zúčtov. fondů osvobozených ze základu daně              -1490 tis. Kč 
paušální výdaje na PHM          -180 tis. Kč  
 
Po těchto korekcích vyšla daňová povinnost 0,-  Kč.  
 
 
 
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

účetní závěrka k 31. 12. 2022 byla zpracována za předpokladu, že společnost bude 
nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne  22. 6. 2023 
 
 
Sestavil: Bc. Jana Šklíbová   
 
Schválil: Mgr. Andrea Kolaříková  












